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Vedtagelsen af disse særlige fællesskabsregler 
for samhandelen med fersk okse- og svinekød 
samt fjerkrækød mellem de øvrige EU-lande og 
Sverige og Finland var begrundet i den meget 
lave forekomst af Salmonella i svensk og finsk 
kød. Med fællesskabsreglerne kunne Sverige.og 
Finland således beholde et højt beskyttelsesni- 
veau over for deres forbrugere, idet de fleste fæl- 
lesskabsregler for produktion og omsætning af 
animalske fødevarer på EU's indre marked ikke 
indeholder normer for salmonellabakterier i fø- 
devarerne. 

I henhold til Kommissionens beslutning . 
95/409/EF og 95/411/EF skal fersk okse- og 
svinekød samt fjerkrækød bestemt til Sverige og 
Finland underkastes mikrobiologiske stikprøve- 
undersøgelser for Salmonella på oprindelses- 
virksomheden. Undersøgelserne , kan kun undla- 
des, hvis kødet stammer fra virksomheder, der 
er omfattet af et salmonellakontrolprogram, som 
er anerkendt som svarende til det der anvendes i 
Sverige og Finland, eller hvis kødet eksporteres 
til en forarbejdningsvirksomhed, hvor det var- 
mebehandles. 

I henhold til reglerne i samhandelsdirektivet 
(Rådets direktiv 89/662/EØF) skal den endelige 
modtager af animalske fødevarer fra et andet 
EU-land foretage kontrol af partiet og ledsage- 
dokumenterne inden varerne omsættes. Enhver 
uregelmæssighed skal indberettes til myndighe- 
derne. Herudover kan myndighederne i modta- 
gerlandet udtage ikke-diskriminerende stikprø- 
ver til kontrol af, at fødevarerne opfylder fælles- 
skabsreglerne. , 

De svenske retningslinier på området, som 
beskrevet i Livsmedelsverkets foreskrifter om 
tillsyn vid handel med animaliska livsmedel 
inom den Europeiska unionen (SLVFS 1998:39), 
er i overensstemmelse med dette. ; 

Mens reglerne for mikrobiologisk, salmonella- 
kontrol af fersk okse- og svinekød samt fjer- 
krækød kun gælder for EU-lande, der eksporte-, 
rer kød til Sverige og Finland, gælder samhan- 
delsreglerne for alle EU-lande. << . 

Spm. nr. S 4347 

Til fødevareministeren (15/8 03) af: . 
Ole Vagn Christensen (S): 
»Vil ministeren oplyse, om de veterinære kon- 
trolforanstaltninger generelt er blevet skærpet i 
de nordiske lande i de senere år?« 

Begrundelse 

Der henvises til begrundelsen.for spørgsmål nr. 
S 4346. 

Svar (25/8 03) 

Fødevareministeren (Mariann Fischer Boel): 
Fødevaredirektoratet har oplyst følgende, som 
jeg skal henholde mig til: 

»Fællesskabsreglerne om salmonellakontrol 
af fersk svine- og oksekød samt fjerkrækød, der 
eksporteres til Sverige og Finland fra de øvrige 
EU-lande, er ikke skærpet siden de trådte i kraft. 

De specifikke regler for den mikrobiologiske 
testning af kødet fremgår af Rådets beslutninger 
95/409/EC og 95/411 /EC af 22. juni 1995, samt 
af Kommissionens beslutning 2003 I 470 IEF. 
Ifølge de to førstnævnte beslutninger skal prø- 
verne analyseres efter ISO 6579:1993 eller, 
NMKL nr. 71, eller seneste udgave. 

Af Kommissionsbeslutning 2003/470/EF, 
som trådte i kraft den 24. juni 2003 fremgår det, 
at analysemetoder, som er valideret sammen- 
holdt med de seneste udgaver af ovennævnte re- 
ferencemetoder af enten NordVal, AFNOR eller 
AOAC, også kan anvendes. Det betyder, at det 
fremover vil være muligt at anvende hurtigme-: 
toder ved denne kontrol«. 

Spm. nr. S 4348 

Til fødevareministeren (15/8 03) af: 
Ole Vagn Christensen (S): 
»Vil ministeren vurdere, hvordan Sveriges vete- 
rinære foranstaltninger harmonerer med EU's 
regler om varernes frie bevægelighed, samt EU's I 
veterinære .komités bestemmelser om veterinær 
kontrol?« 


